
1 

 

 

 

Рeпублика Србија 26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26, 
Telefon: 013/440-800, Faks: 013/440-800 taster 9 

 
www.oktobar.co.rs   e mail: info@oktobar.rs

  

Број: 01-02-24/2018-9 

21.08.2018. Године 

ВРШАЦ 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ И ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ – УСЛУГА OСИГУРАЊА 

ЈН БР 01-02-24/2018  

 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење и измена конкурсне документације у вези са припремом понуде у 

поступку јавне набавке: Услуга осигурања, редни број набавке 01-02-24/2018. 

 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15, 68/15), 

заинтересовано лице у поступку јавне набавке Услуга осигурања, редни број набавке 01-02-24/2018, се дана 

20.08.2018. обратило Наручиоцу, путем електронске поште, са захтевом за појашњењем у вези са 

припремањем понуде. Захтев, заведен код Наручиоца под  бројем: 01-02-24/2018-8., од 20.08.2018. 

 

1. Питањe заинтересованог лица: 

  

 



2 
 

 

Одговор на питање 1: 

Да, формула наручиоца се односила на на број резервисаних штета на крају 2016 год. С тим у вези 

Наручилац врши измену конкурсне документације на страни 16/40 у табели ДОДАТНИ УСЛОВИ, 
 

Тако да уместо: 

Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

 ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ 

КОПИЈА Извештаја „Број штета по 

друштвима за осигурање у 2017.“на веб сајту 

НБС (www.nbs.rs). Надзор осигурања – 

пословање друштва са за осигурање – 

годишњи извештаји 

 

1. 

Да понуђач има ажурност у решавању штета у 2017. већу од 

95%. Ажурност у решавању штета биће израчуната према 

следечој формули: 

Број решених штета + број одбијених и сторнираних штета у 2017. 

%аж =_____________________ х 100 

Број резервисаних штета + број пријављених штета у 2017. 

 

Сада гласи: 

Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

 ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ 

КОПИЈА Извештаја „Број штета по друштвима 

за осигурање у 2017.“на веб сајту НБС 

(www.nbs.rs). Надзор осигурања – пословање 

друштва са за осигурање – годишњи извештаји 

 

1. 

Да понуђач има ажурност у решавању штета у 2017. години већу од 

95%. Ажурност у решавању штета биће израчуната према следећој 

формули: 

 

               Број решених штета  + Број одбијених и сторнираних 

                                    у 2017.години               штета у 2017.години 

% ажурности =_________________________________________________  X 100 

        Број резервисаних штета +   Број пријављених штета у 2017.години                  

                            на крају 2016.године   
 

 

 



3 

 

Одговор на питање 2: 

Наручилац врши измену конкурсне документације исправком техничке грешке  на страни 16/40 у 

табели ДОДАТНИ УСЛОВИ, 
 

Тако да уместо: 

Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

 
ФИНАНСИЈСКИ КАПАЦИТЕТ КОПИЈА обрасца – Адекватност капитала за 

неживотна осигурања/реосигурање, стање на дан 

31.12.2017. – Образац АК-НО/РЕ 

 1 
Да понуђач расплаже апсолутном разликом између расположиве и 

захтеване маргине солвентности за неживотна 

осигурања/реосигурања на дан 31.12.2017. у износу од најмање 

3.500.000.000,00 дин. (две милијарде динара) 

 

Сада гласи: 

Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

 
ФИНАНСИЈСКИ КАПАЦИТЕТ КОПИЈА обрасца – Адекватност капитала за 

неживотна осигурања/реосигурање, стање на дан 

31.12.2017. – Образац АК-НО/РЕ 

 1 
Да понуђач расплаже апсолутном разликом између расположиве и 

захтеване маргине солвентности за неживотна 

осигурања/реосигурања на дан 31.12.2017. у износу од најмање 

3.500.000.000,00 дин. (тримилијардепетстотинамилионадинара) 

 

 

У вези са напред наведеним, Наручилац ће извршити изменe Конкурсне документације (у свим њеним 

Поглављима на које се предметне измене односе) и објавиће пречишћени текст, у којем ће измене 

бити видно обележене. 

 

 

Измена конкурсне документације, у пречишћеном облику биће објављена на Порталу јавних набавки 

и интернет страници Наручиоца дана 21.08.2018. године. 

 

               КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

               

 

 


